Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/154
Daté: 30.08.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s&

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 gusht 2017,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 151 dhe 152 t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF,

LY
Kryemims\f&il{e.ptfglikég sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/154
Daté: 30.08.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé& Punés s&

Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 gusht 2017,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar.

2. Obligohet Ministria e Punéve t&é Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryem@l(eyxﬁliké sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té€ Pérgjithshém t&é ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/154
Daté: 30.08.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t¢ Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 gusht 2017,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Zyrat Komunale t& Energjisé.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM
e

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/154
Daté: 30.08.2017

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit Nr. 03/1L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 30 gusht 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér ndarjen e mjeteve financiare né shumé prej
25,714.08 euro, pér detyrimet financiare gé ka Republika e Kosovés né Organizatén Botérore
té Doganave pér vitin fiskal 2017-2018.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, nén kategoria ekonomike e Rezervés me kod
38010 dhe transferohen né Ministriné e Financave, nén programi Dogana me kod 13300,
kategoria e mallrave dhe shérbimeve, nén kategoria ekonomike - shpenzimet pér anétarésim
me kod 13480.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Krye istér i Repti/blikés sé Kosovés
-

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/154
Daté: 30.08.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi
(4) & Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, té nenit 15 pika 8. té Ligjit Nr. 05/1-125 pér
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2017, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 gusht 2017,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal pér rialokim té mjeteve
né shumé prej 100,000 (njégindmijé) euro, pér nén-programin Administrata Qendrore me
kod 11312, kategoria e shpenzimeve kapitale, nga projekti, “Granti stimulues pér komuna”
me kod 13135, né 6 (gjashté) projekte kapitale t& reja, né pérputhje me 6 (gjashté)
marréveshjet e mirékuptimit t& nénshkruara nga Ministri i Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
dhe Kryetarét e Komunave pérkatése.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%
[

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/154
Daté: 30.08.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, t& nenit 4, 9, 10, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1.-139 pér
Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.03/L-
205, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s&¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 gusht 2017, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i parcelés kadastrale nr. 1305-0, Zona Kadastrale
Zubin Potok, e cila preket nga ndértimi i Stacionit Policor né& Komunén e Zubin Potokut,
sipas tabelés t€ pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarin e pronés sé
paluajtshme, pozitén e saj né kuadér t& projektit t& interesit publik dhe sipérfages sé saj, e
cila tabelé paraqet pjesé pérbérése & kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé& brenda 5 (pesé¢) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 (dhjeté) ditéve t& punés pas miratimit t&
njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t¢ madh né
Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda 30
(tridhjet€) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do person i
cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Punéve té Brendshme dhe Ministria e Financave.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té¢ Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté mé tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTAF
24

Kryerrﬂrﬁstér\i&epzﬁikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/154
Daté: 30.08.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, t€ nenit 4, 8 dhe 45 t&é Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 gusht 2017, nxjerr kété:

Iu dérgohet:

e o @

VENDIM

Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave té
paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve t€ interesit té cilat preken nga ndértimi i
Lokacionit t& “Varrezave” Zona kadastrale Neqavc, Komuna Hani i Elezit, sipas tabelés t&
pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarin e pronave té paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér té projektit té€ interesit publik dhe sipérfageve té tyre, e cila tabelé
paraget pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

Vlera e kompensimit té pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 pér miratimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritfen e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve gé kané t& bé&jné me
shpronésimin.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.

Isa MUSTAF

Kryenﬁnin/lﬂ(éﬁé Kosovés

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



L

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/154
Daté: 30.08.2017

Qeveria e Republikés s& Kosovés né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, t& nenit 4, 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 gusht 2017, nxjerr kété:

VENDIM

Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve t& interesit t& cilat preken nga ndértimi i
ndértesave t& pérhershme t&¢ menaxhimit té integruar t& kufirit (IBM) mes Republikés sé
Kosovés dhe Republikés sé Serbisé, Pika Kufitare Merdar, Zona kadastrale Merdar, Komuna
Podujevé, sipas tabelés t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik dhe
sipérfaqeve té tyre, e cila tabelé paraqet pjesé pérbérése té kétij vendimi.

Vlera e pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.
03/1-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 pér miratimin e metodave dhe kritereve
teknike t& vlerésimit q¢ do t& pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér
pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve gé kané t& b&jné me shpronésimin.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Punéve t&é Brendshme.

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh té€ madh né Kosové.

Isa MUSTAFA/

™~
Kryeminiskr\i\l'{_epn&ﬂfkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/154
Daté: 30.08.2017

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, té nenit 11, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot. 2185 t& datés 29.08.2017, né
mbledhjen e mbajtur mé 30 gusht 2017, nxjerr kéts:

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t¢ pronaréve dhe
zotéruesve t& interesit € cilat preken nga realizimi i Projektit pér zgjerimin e mihjes
sipérfagésore pér eksploatim t& théngjillit pér prodhim té energjisé elektrike pér nevoja t&
Korporatés Energjetike t&¢ Kosovés (KEK - Sh.A), Zona Kadastrale: Hade dhe Shipitullé,
Komuna Obilig, sipas tabelave t& cilat paragesin pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi &shté Akt i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat e pérmendura né pikén 1. té kétij
vendimi né t& cilat &éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues
interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve i'u jané prekur nga procesi i
shpronésimit, sipas tabelave t& vlerésimit né "Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit'” Nr.
Protokolli 4276/17 daté 28.08.2017.

3. Brenda 5 (pesg) ditéve t& punés pas nxjerrjes s& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré t&
identifikuar né tabelat e pérmendura né pikén 1. t& kétij vendimi.

4. Brenda 10 (dhjet€) ditéve té punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&€ madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili &shté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose t€ drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat e pérmendura né pikén 1. t& kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30)
ditéve kalendarike kané té drejté pér t¢ ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente vetém
sa i pérket lartésisé s& shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.



6. Brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé 5 (pesé) kopije t& ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe 1 (njé) kopje té ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

7. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Korporata Energjetike e Kosovés
(KEK - Sh.A), do t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar
né kété vendim.

8. Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t& ij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér té titullaréve t& rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, Zyra kadastrale &shté e obliguar t&é kryejé
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTAFA /

Kryeministéri Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/154
Daté: 30.08.2017

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, té nenit 4, 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 gusht 2017, nxjerr kété:

&

wul

VENDIM
Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve t& interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit
pér zgjerimin e mihjes sipérfagésore pér eksploatim t& théngjillit pér prodhim t& energjisé
elektrike pér nevoja t& Korporatés Energjetike t¢ Kosovés (KEK - Sh.A), Zona Kadastrale:
Hade dhe Shipitullé (pjesa e mbetur), Komuna Obilig, sipas tabelave t¢ pérshkruara nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, t& cilat tabela paragesin pjesé
pérbérése t€ kétij vendimi.
Vlera e kompensimit té pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin Nr. 03/1-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 pér miratimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit q¢ do t& pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té b&jné me
shpronésimin.
Gjaté procedurés sé vlerésimit dhe kompensimit t& paluajtshmérive-shtépi té evidentuara né
tabelat e pérmendura né pikén 1. t& kétij vendimi, pos tjerash, do t& zbatohet né térési neni
15 i Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Prongs sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205 si dhe legjislacioni tjetér né fuqi.
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave, Korporata Energjetike e Kosovés (KEK - Sh.A) dhe Komuna e Obiligit.
Mjetet financiare pér kompensimin e shpronésimit t& pronave, shpenzimet e procedurés sé
shpronésimit dhe vlerésimit, do & sigurohen dhe kompensohen nga Korporata Energjetike
e Kosovés (KEK - Sh.A).
Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové.
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KryeWs sé Kosovés
Iu dérgohet:

-]

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



